

We Lwowie, dnia 30. grudnia 1907.

Aleg. 30

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o zamknięciu rachunków fundacyi Stanisława hr. Skarbka za rok 1905.

Wysoki Sejmie!

A/. Wydział krajowy przedkłada Wysokiemu Sejmowi pod A) zamknięcie rachunków majątku obrotowego fundacyi Stanisława hr. Skarbka za rok 1905, tudzież pod B) wykaz stanu majątkowego za tenże rok wszystkich pod zarządem fundacyi Skarbkowskiej zostających funduszków z następującem sprawozdaniem:

Na rok 1905 preliminowano w majątku obrotowym:

dochody netto w sumie	686.283 K 92 g
wydatki netto w sumie	727.269 „ 31 „
niedobór w sumie	<u>40.985 K 39 g.</u>

Zamknięcie rachunków majątku obrotowego fundacyi za rok 1905 przedstawia następujące wyniki brutto:

dochody rzeczywiste	857.010 K 84 g
wydatki rzeczywiste	852.179 „ 44 „
nadwyżkę dochodów	4.831 „ 40 „

Z porównania okazuje się wynik korzystniejszy od budżetu o 45.816 „ 79 „

Gdy bowiem wynik dochodów podług zamknięcia rachunków wynosi 857.010 K 84 g
a podług budżetu 686.283 „ 92 „
uzyskano dochody większe od preliminowanych o 170.726 „ 92 „

wynik zaś wydatków podług zamknięcia rachunków 852.179 K 44 g
a podług budżetu 727.269 „ 31 „
wydano zatem więcej niż preliminowano o 124.910 „ 13 „

z porównania więc okazuje się wynik kasowy w roku 1905 korzystniejszy jak wyżej o 45.816 K 79 g

Z zestawienia dochodów i wydatków poszczególnych rubryk w porównaniu z preliminarzem otrzymuje się wyniki korzystniejsze od preliminarza w następujących rubrykach:

w rubr.	I. Zarząd centralny o	. 2.312 K 49 g	
" "	II. Gmach teatralny o	. 64 " 38 "	
" "	V/VI. Dobra ziemskie o	. 49.123 " 43 "	
" "	VII. Realności lwowskie o	. 75 " 64 "	
" "	IX. Prowizye czynne o	. 3.202 " 49 "	
" "	XII. Przygodne o	. 2.039 " 53 "	56.817 K 96 g

mniej korzystne:

w rubr.	VIII. Pożyczki o	. 7.500 K — g	
" "	XI. Zakład w Drohowyżu o	3.501 " 17 "	11.001 " 17 "

z porównania okazuje się wynik korzystniejszy
jak wyżej o 45.816 K 79 g

Do głównych wyżej wyszczególnionych różnic podała Kuratorya fundacyi Wydziałowi krajowemu w sprawozdaniu z 16. czerwca 1906 następujące wyjaśnienia:

Rubryka I. „Zarząd centralny“ wykazuje wynik korzystniejszy od budżetu o 2.312 K 49 g, z powodu zwrotu od stron niepreliminowanych kosztów spornych i kontraktowych w kwocie 301 K 96 g tudzież zaoszczędzenia na kosztach administracyi centralnej w kwocie 2.010 K 53 g.

Wyniki tej rubryki wraz z wynikami rubryki II. „*Legaty i gracye*“ stanowią właściwie koszta zarządu i wynoszą netto:

w rubryce I. „Zarząd centralny“	56.289 K 51 g
w rubryce II. „Legaty i gracye“	42.620 " — "
razem	98.909 K 51 g.

Rubryka III. „Gmach teatralny“ wykazuje w zamknięciu:

dochody	76.114 K 16 g	
wydatki	40.398 " 88 "	
czysty dochód		35.715 K 28 g
w porównaniu z czystym dochodem preliminowanym		35.650 " 90 "

okazuje się wynik korzystniejszy o 64 K 38 g
skutkiem wpływu ponad preliminarz na poczet zaległych czynszów z gmachu.

Rubryka V/VI. „Dobra ziemskie“. Według budżetu wynosić miały w r. 1905

dochody	543.503 K 64 g	
wydatki	332.723 " 88 "	
czysty dochód		210.779 K 76 g
gdz zaś uzyskano w dochodach	602.545 K 94 h	
a wydano	342.642 " 75 "	259.903 " 19 "
uzyskano zatem więcej o		49.123 K 43 g

Z porównania dochodów preliminowanych 543.503 K 64 g
z uzyskanymi 602.545 " 94 "
okazuje się wynik korzystniejszy o 59.042 " 30 "

a z porównania wydatków preliminowanych 332.723 K 88 g
z rzeczywistymi 342.642 " 75 "
okazuje się wynik mniej korzystny o 9.918 " 87 "
w rezultacie wynik lepszy jak wyżej o 49.123 K 43 g.

Korzystniejsze wyniki od preliminarza wykazują następujące pozycye tej rubryki:

1) Kulików o	52 K 93 g
2) Brzozdowce o	8.445 " 30 "
3) Drohowyże o	13.876 " 17 "
4) Opary i Słońsko o	1.149 " 08 "
5) Ostałowice o	1.935 " 42 "
6) Różniatów-Duba o	3.572 " 09 "
8) Smorze-Klimiec o	10.568 " 15 "
7) Żabie o	5.040 " 46 "
9) Żydaczów o	261 " 10 "
10) Przedsiębiorstwa w do- brach o	2.155 " 43 "
11) Rozmaite o	2.067 " 30 "

razem jak wyżej 49.123 K 43 g.

1) Dobra Kulików dały wynik korzystniejszy o 52 K 93 g skutkiem drobnych zaoszczędzeń, przede wszystkim na utrzymaniu budynków dzierżawnych.

2) Dobra Brzozdowce. Wynik korzystniejszy o 8.445 K 30 g głównie z powodu uzyskania wyższych ponad preliminarz dochodów ze sprzedaży drzewa z rewirów Brzozdowce i Iłów skutkiem podniesienia się cen, tudzież z powodu uzyskania niepreliminowanego czynszu za polowanie.

3) Dobra Drohowyże dały wynikłość korzystniejszą o 13.876 K 17 g, z powodu sprzedania większej ilości fur drzewa przy drobnej sprzedaży lasowej tudzież uzyskania lepszych cen za sprzedane stosy, a nadto wpłynął w tym roku zaległy czynsz z dzierżawy dóbr Drohowyże w kwocie 8.552 K 10 g.

4) Dobra Opary i Słońsko wykazują wynik korzystniejszy o 1.149 K 08 g, głównie skutkiem zaoszczędzeń na utrzymaniu budynków dzierżawnych.

5) Dobra Ostałowice dały wynik korzystniejszy o 1.935 K 42 g, z powodu oszczędności w utrzymaniu budynków dzierżawnych i budynków służby lasowej.

6) Dobra Różniatów-Duba wykazują wynikłość korzystniejszą o 3.572 K 09 g, skutkiem uzyskania wyższych cen przy sprzedaży drzewa materiałowego, nadwyżkę tę jednak zredukował wyższy wymiar podatku czynszowego na r. 1905.

7) Dobra Smorze-Klimiec dały wynik korzystniejszy o 10.568 K 15g, gdyż z polowania uzyskano 4576 K, podczas gdy preliminowano z tego tytułu tylko 200 K, a nadto uzyskano większe od preliminowanych dochody z lasów z powodu wyższych cen drzewa.

8) Dobra Żabie wykazują wynik korzystniejszy o 5.040 K 46 g, ponieważ uzyskano wyższe dochody ze sprzedaży drzewa a zaoszczędzono na kosztach utrzymania budynków.

9) Dobra Żydaczów. Wynikłość korzystniejsza od preliminarza o 261 K 10 g, skutkiem drobniejszych zaoszczędzeń na utrzymaniu budynków dzierżawnych.

10) Przedsiębiorstwa w dobrach dały wynik korzystniejszy od preliminarza o 2.155 K 43 g, głównie skutkiem zaoszczędzenia w kredycie nadzwyczajnym na założenie pieca drenarskiego.

11) Rozmaite. Na korzystniejszy wynik w tej pozycji o 2.067 K 30 g, wpłynęło obok pomniejszych przyczyn głównie zaoszczędzenie z kredytu przyznanego na ustalenie granic w dobrach fundacyjnych.

Czysty dochód w roku 1905 z poszczególnych dóbr przedstawia się w następujących cyfrach:

1. Kulików	5.809 K 75 g
2. Brzozdowce	49.988 " 07 "
3. Drohowyże	83.126 " 17 "
4. Opary i Słońsko	18.813 " 78 "

5. Ostałowice	11.421 K 08 g	
6. Roźniatów-Duba	21.220 „ 19 „	
7. Smorze-Klimiec	22.596 „ 75 „	
8. Żabie	37.699 „ 07 „	
9. Żydaczów	23.407 „ 10 „	274.081 K 96 g.

po strąceniu nadwyżki wydatków w pozycjach :

10. Przedsiębior. w dobrach	5.936 K 07 g	
11. Rozmaite	8.242 „ 70 „	14.178 „ 77 „

Wynosił czysty dochód z dóbr 259.903 K 19 g.

Niżej porównane są wynikiłości z poszczególnych dóbr z ostatnich trzech lat a mianowicie:

1. Z dóbr Kulików wynosił czysty dochód w roku 1903 — 6.242 K 01 g, w roku 1904 — 8.097 K 11 g, w roku 1905 — 5.809 K 75 g. Wyższy dochód roku 1904 powstał skutkiem uzyskania w tym roku wyższego czynszu z łąk i spłaty należności za sprzedany młyn w Doroszowie.

2. Z dóbr Brzozdowce wynosił czysty dochód: w roku 1903 kwotę 40.082 K 94 g, w roku 1904 kwotę 43.035 K 89 g, w roku 1905 kwotę 49.988 K 07 g. Znaczniejsza różnica w czystym dochodzie z roku 1906 powstała skutkiem uzyskania wyższych dochodów ze sprzedaży drzewa z rewiru Brzozdowce i znacznie niższych kosztów utrzymania w tym rewirze kultur i budynków.

3. Z dóbr Drohowyże uzyskano czysty dochód: w roku 1903 w kwocie 78.580 K 01 g, w roku 1904 w kwocie 77.679 K 01 g, w roku 1905 w kwocie 83.126 K 17 g. Wyższy dochód roku 1905 spowodowany został sprzedażą większej ilości fur drzewa i uzyskania lepszych cen za drzewo sągowe.

4. Dobra Opary i Słońsko wykazują czysty dochód: w roku 1903 — 22.156 K 05 g, w roku 1904 — 21.795 K 07 g, w roku 1905 — 18.813 K 78 g. Niższy dochód w roku 1905 w porównaniu z poprzednimi latami powstał skutkiem obniżenia się dochodów ze sprzedaży drzewa zwłaszcza na fury.

5. Dobra Ostałowice dały czysty dochód w roku 1903 — 13.085 K 22 g, w roku 1904 — 11.710 K 83 g, w roku 1905 — 11.421 K 08 g. Wyższy dochód roku 1903 spowodowały zaoszczędzenia w wydatkach na restaurację budynków dzierżawnych.

Z dóbr Roźniatów-Duba okazał się w roku 1903 niedobór 29.928 K 80 g., w roku 1904 czysty dochód 22.698 K 31 g., w roku 1905 czysty dochód 21.220 K 19 g. Niedobór roku 1903 powstał skutkiem budowy gorzelnii i budynku na pomieszczenie c. k. Urzędu podatkowego w Roźniatowie, co w sprawozdaniu o zamknięciu rachunków fundacji za rok 1904 szczegółowo wyjaśniono. W roku 1905 w porównaniu z poprzednim rokiem okazuje się wprawdzie wzrost podatków, datków konkurencyjnych i kosztów utrzymania budynków, znaczną jednak podwyżkę wydatków w tych pozycjach pokrywają prawie w zupełności wyższe ceny przy sprzedaży drzewa materiałowego i stosów.

7. Z dóbr Smorze-Klimiec uzyskano czysty dochód: w 1903 roku 16.085 K 46 g., w 1904 roku 16.500 K 27 g., w 1905 roku 22.596 K 75 g. Na różnice w wyżej wykazanych dochodach wpłynęły mniejsze względnie większe dochody uzyskane w poszczególnych latach ze sprzedaży drzewa.

7. Dobra Żabie wykazały czysty dochód: w 1903 roku 26.879 K 03 g., w 1904 roku 45.552 K 12 g., w 1905 roku 37.699 K 07 gr. Wyższy dochód w roku 1904 okazał się z powodu sprzedaży większej ilości drzewa, uzyskaniem czynszu z tartaku w Iłci w kwocie 2.000 K, wyższego dochodu z pasz leśnych i wreszcie 5.502 K 26 g., za przepust obcego drzewa przez terytorium fundacji. W roku 1905 przybył wprawdzie czynsz za budynek dla c. k. Sądu, natomiast zmniejszył się dochód ze sprzedaży drzewa, odpadła suma 5.502 K 26 g., za przepust drzewa obcego, wzrosły podatki i płace służby lasowej, co spowodowało zmniejszenie się dochodów w tym roku.

9. Dobra Żydaczów dały czysty dochód w 1903 roku 14.798 K 19 g. w 1904 roku 26.683 K 74 g, w 1905 roku 23.407 K 10 g. W latach 1904 i 1905 uzyskano wyższy czynsz dzierżawny na nowy okres dzierżawy dóbr ziemskich. Zmniejszenie się dochodu czystego roku 1905 w porównaniu z rokiem 1904 spowodowały wyżej preliminowane koszty utrzymania budynków dzierżawnych.

10. Pod pozycją „Przedsiębiorstwa w dobrach“ zarachowała kuratorya w wydatkach czynsze biernie za dzieżawę prawa rybołostwa oraz z utrzymaniem służby i stawów w Stulsku w łącznej kwocie 480 K 04 g, tudzież kosztów założenia pieca drenarskiego w kwocie 5.696 K 23 g, w dochodach dochód ze sprzedaży ryb ze stawów w Stulsku w kwocie 240 K 20 g.

11. R o z m a i t e wydatki wynosiły łączną sumę	19.596 K 03 g.
dochody	11.353 „ 33 „

czysty wydatek	8.242 K 70 g.
--------------------------	---------------

Pozycya ta obejmuje dochody i wydatki ogólnej natury dotyczące się dóbr i lasów fundacyjnych, pniowe i wypłata tegoż urzędnikom i służbie lasowej, wydatki na naprawę dróg leśnych i na ustalenie granic w dobrach fundacyjnych.

Należytości czynne w rubryce „Dobra ziemskie“ zmniejszyły się o 1.875 K 73 g i wynoszą:

1. z dóbr Kulików	8.025 K 78 g
2. „ Drohowyże	210 „ 41 „
3. „ Opary-Słońsko	2.449 „ 23 „
4. „ Ostałowice	3.178 „ 75 „
5. „ Roźniatów-Duba	20 „ — „
6. „ Smorze-Klimiec	356 „ 38 „
razem	14.240 K 55 g.

Odpisano z zaległych należytości w roku 1905 kwotę 3.060 K 80 g dłużną z tytułu kosztów spornych przez masę spadkową po śp. Olenie Sumaruk, jako nieściągalną.

Rubryka VII. „Realności lwowskie“. Dochody tej rubryki preliminowano w kwocie	23.206 K — g
wydatki w kwocie	2.306 „ 49 „

czysty dochód	20.899 K 51 g
-------------------------	---------------

uzyskano w dochodach	23.206 K — g
wydano	2.230 K 80 „
	20.975 „ 15 „

uzyskano zatem więcej o skutkiem drobnych zaoszczędzeń w wydatkach.	75 K 64 g
---	-----------

Rubryka IX. „Provizye czynne“ wykazują w porównaniu z preliminarzem dochód większy o 3.202 K 49 g głównie skutkiem wyższych od preliminowanych odsetek od gotówki chwilowo lokowanej.

Rubryka XII. „Przygodne“ wykazuje wynik korzystniejszy od preliminarza o 2.039 K 53 g z powodu wpływu po nad preliminarz odsetek zwłoki i zaległych zaliczek.

Rubr. VIII. „Pożyczki“. Do majątku zarodowego dłużna była fundacya z początkiem roku 1905 kwotę	325.220 K
dług dzierżawy wynosił	8.700 „
	333.920 K
w ciągu roku spłacono	22.180 „
pozostaje dług do majątku zarodowego	311.740 K
z czego dzierżawcy dóbr pokryją	6.000 „
reszta przypadnie na fundacyę	305.740 „

Dług zaciągnięty w latach poprzednich przez fundacyę w depozytach własnych a wynoszący z końcem roku 1904 w kwocie 10.000 K został w roku 1905 w zupełności spłacony.

Ponieważ z początkiem roku 1905 wynosiły długi fundacyi	335.220 K
a z końcem tego roku wynoszą	305.740 "
przeło zmniejszyły się o	29.480 "

Wynik obrotów w Zakładzie drohowyjskim. Z przedłożonego przez Dyrekcyę Zakładu w Drohowyżu zamknięcia rachunków za rok 1905 okazuje się rezultat obrotów w Zakładzie w porównaniu z preliminarzem dochodów i wydatków mniej korzystny o kwotę 3.501 K 17 g, gdy bowiem Kasie zakładu udzieliła Kasa centralna fundacyi zaliczek w łącznej sumie 328.387 K 18 g a Kasa zakładu zwróciła Kasie centralnej nadwyżkę zaliczek w sumie 90.828 " 17 "

wydano przeło na utrzymanie	237.559 K 01 g
w porównaniu z sumą preliminowaną	234.057 " 84 "
	<u>3.501 K 17 g.</u>

Wydatki netto okazują się w rubrykach:

I. Administracya	33.172 K 40 g	
II. Żywność	82.488 " 38 "	
III. Odzież	29.523 " 79 "	
IV. Opał i oświetlenie	7.248 " 25 "	
V. Pranie	5.500 " 92 "	
VI. Łazienki	273 " 80 "	
VII. Apteka i szpital	7.937 " 42 "	
VIII. Kaplica i cmentarz	1.484 " 88 "	
IX. Szkoła	49.809 " 43 "	
X. Konserwacya	21.492 " 06 "	
XI. Ogród	5.998 " 50 "	
XV. Młyn i rzeźnia	13 " 70 "	
XVII. Rozmaite	4.684 " 22 "	249.627 K 75 g

dochody netto w rubrykach:

XII. Folwark	1.081 K 46 g	
XIII. Piekarnia	2.185 " 24 "	
XIV. Pracownia krawiecka żeńska	2.505 " 73 "	
XVI. Warsztaty	6.296 " 31 "	12.068 " 74 "

koszt netto 237.559 K 01 g

a w porównaniu z preliminowaną dotacyą 234.057 " 84 "

wyższy j. w. o 3.501 K 17 g.

Z porównania wynikłości zamknięć rachunków Zakładu z budżetem na rok 1905 okazują się:

Zaoszczędzenia w rubrykach:

I. Administracya	2.246 K 44 g	
III. Odzież	1.048 " 31 "	
V. Pranie	270 " 33 "	
VI. Łazienki	122 " 20 "	
VIII. Kaplica i cmentarz	195 " 12 "	
IX. Szkoła	622 " 67 "	
XIII. Piekarnia	1.119 " 94 "	5.625 K 01 g.

Przekroczenia w rubrykach:

II. Żywność	3.074 K 98 g	
IV. Opał i oświetlenie	628 " 75 "	
VII. Apteka i szpital	709 " 87 "	
X. Konserwacya	473 " 46 "	
XI. Ogród	293 " 89 "	
XII. Folwark	591 " 02 "	
XIV. Pracownia krawiecka żeńska	794 " 27 "	
XV. Młyn i rzeźnia	328 " 23 "	
XVI. Warsztaty	983 " 69 "	
XVII. Rozmaite	1.248 " 02 "	9.126 " 18 "

w rezultacie przekroczenie budżetowe j. w. 3.501 K 17 g.

Według podanych przez Dyrekcyę wyjaśnień powody znaczniejszych różnic są następujące:

Rubryka I. Administracya. Wykazane zaoszczędzenie 2.246 K 44 g powstało głównie z tego powodu, że rządca ekonomiczny objął posadę dopiero w czerwcu i zajął mieszkanie kawalerskie, podczas gdy preliminowano pobory na cały rok 1905 i opał mieszkania familijnego.

Rubryka II. Żywność. Przy obliczaniu kosztów żywienia na rok 1905 przyjęto 1 K jako cenę 1 kg mięsa, zaś 2 K jako cenę 1 kg masła. Tymczasem płacono przeciętnie 1 K 12 g za 1 kg mięsa, a 2 K 40 g za 1 kg masła i to było powodem przekroczenia tej rubryki kwotą 3.074 K 98 g.

Rubryka III. Odzież. W ciągu roku 1905 nie zdołano wykonać odzieży w ilości budżetem objętej, oszczędzono zatem 1.048 K 31 g.

Rubryka IV. Opał i oświetlenie wykazuje przekroczenie 628 K 75 g skutkiem podrożenia dostawy drzewa i wzrostu cen nafty.

Rubryka V. Pranie wykazuje oszczędność 270 K 33 g skutkiem uzyskania wyższych dochodów za pranie bielizny dla funkcyonaryuszów zakładu.

Rubryka VII. Łazienki wykazuje drobne zaoszczędzenia we wszystkich pozycyach tej rubryki, których suma wynosi 122 K 20 g.

Rubryka VI. Apteka i szpital. Nowomianowany lekarz z wyższymi od preliminowanych poborami pouzupełniał braki niezbędnych przyrządów, zastępca lekarza pobierał wszystkie leki z apteki w Mikołajowie, a okoliczności te wpłynęły na przekroczenie w kwocie 709 K 87 g.

Rubryka VIII. Kaplica i cmentarz. W rubryce tej wydano mniej o 195 K 12 g stosownie do rzeczywistych potrzeb.

Rubryka IX. Szkoła. Wynik korzystniejszy o 622 K 67 g zawdzięcza się przeważnie zaoszczędzeniu w wydatkach na opał, które powstało wskutek zmian personalnych w tym kierunku, że po ustąpieniu niektórych funkcyonaryuszów żonatych zajmujących pomieszkania familijne, miejsca ich zajęły osoby stanu wolnego.

Rubryka X. Konserwacya przekroczona została stosunkowo nieznaczną kwotą 473 K 46 g skutkiem podrożenia robocizny i materyałów.

Rubryka XI. Ogród. Rezultat przedstawia przekroczenie budżetowe w kwocie 293 K 89 g głównie z powodu wyższych kosztów konserwacyi urządzeń.

Rubryka XII. Folwark. Wynik w porównaniu z budżetem niekorzystniejszy o 591 K 02 g, z powodu wygórowanych cen siana, choroby koni i zarazy wąglikowej u trzody chlewnej, wskutek której kilka sztuk trzody padło. Szczegółowy bilans folwarku wykazuje czysty zysk w kwocie 2.685 K 08 g.

Rubryka XIII. Piekarnia. Z drobniejszych zaoszczędzeń w wydatkach na piekarnię zebrała się kwota 413 K 02 g
 dochody zaś dały nadwyżkę 706 „ 92 „
 ogólne więc zaoszczędzenie budżetowe, względnie nad-
 wyżka dochodów wynosi 1.119 K 94 g.
 Bilans piekarni wykazuje czysty zysk w sumie 2.182 K 70 g.

Rubryka XIV. Pracownia krawiecka żeńska. Obrót w pracowni był od preliminowanego niższy, a więc i wynikłość ostateczna okazała się niekorzystniejszą od budżetu o 794 K 27 g, wprawdzie zaoszczędzono w wydatkach 1.324 K 69 g jednak niedobór dochodów 2.118 „ 96 „
 nietylko pochłonął zaoszczędzenie, ale spowodował
 wynik mniej korzystny j. w. o 794 K 27 g.
 Czysty zysk według bilansu wynosi 2.695 K 63 g.

Rubryka V. Młyn i rzeźnia. Młyn wykazuje w porównaniu z budżetem wynik korzystniejszy o 217 K 17 g
Rzeźnia mniej korzystny o 545 „ 46 „
ostateczna więc wynikłość całej rubryki mniej korzystna o 328 K 23 g.

Przekroczenie to spowodowane zostało głównie wyższą ceną bydła zakupionego na rzeź. — W zestawieniu bilansów wykazano z młyna zysk w kwocie 390 K 96 g, a z rzeźni stratę w kwocie 408 K 90 g.

Rubryka XVI. „Warsztaty“. Z porównania przekroczenia wydatków kwotą 2.306 K 58 g
z nadwyżką dochodów w kwocie 1.322 „ 89 „
okazuje się wynik mniej korzystny o 983 K 69 g

pomimo zwiększenia się ruchu w warsztatach, gdyż ostateczną wynikłość w tym dziale nie da się w preliminarzu dokładnie przewidzieć. — Czysty zysk według szczegółowego bilansu wynosi w roku 1905 kwotę 5.509 K 75 g.

Rubryka XVII. Rozmaite. Przekroczenie budżetowe tej rubryki w kwocie 1.248 K 02 g nastąpiło z powodu odpisu zaległości czynnych nieściągalnych i braków znalezionych przy szkotrze magazynów, przyczem odpisano również materiały wprawdzie znalezione, lecz zupełnie zniszczone przez wilgoć i robactwo.

Stan utrzymywanych w roku 1905 sierót i prebendaryuszów.

	Stan z końcem roku 1904	Przybyło w roku 1905	Ubyło w roku 1905	Stan z końcem roku 1905
1. Sieroty chłopcy	213	35	28	220
2. Sieroty dziewczęta	128	18	15	131
3. Prebendaryusze	27	—	2	25
4. Prebendaryuszki	33	—	4	29
Razem	401	53	49	405.

Stan więc utrzymywanych osób zmniejszył się 6 prebendaryuszów, zwiększył się zaś o 10 sierót czyli zwiększył się w rezultacie o 4 osoby.

Koszta utrzymania sierót i prebendaryuszów wynosiły, jak już wyżej wykazano, 237.559 K 01 g.

Po strąceniu wydatków nadzwyczajnych nieobejmujących właściwych kosztów utrzymania w łącznej sumie 19.633 K 40 g
pozostanie właściwy koszt utrzymania w roku 1905 w sumie 217.925 „ 61 „
a utrzymanie jednej osoby kosztowało dziennie 1 K 54⁴/₁₀ g., czyli rocznie 563 K 63 gr., w porównaniu z rokiem 1904 więcej: dziennie o 13⁷/₁₀ gr., rocznie o 48 K 78 g.

Ogólny stan majątku fundacji wraz z należącymi do niej funduszami wykazuje z końcem roku 1905 sumę 6,666.707 K 31 g
a gdy stan ten z końcem roku 1905 wynosił sumę 6,628.531 „ 92 „
okazuje się w roku 1905 przyrost w sumie 38.175 K 39 g

a mianowicie w majątku;

1. zarodowym fundacji Stanisława hr. Skarbka	135 K 68 g
2. obrotowym fundacji Stanisława hr. Skarbka	29.309 „ 21 „
3. funduszu własnej asekuracji	4.002 „ 49 „
4. rezerwowym funduszu Władysława hr. Skarbka	2.936 „ 34 „
5. funduszu emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	1.799 „ 08 „
razem	38.182 K 80 g

po strąceniu ubytku w fundusz zarodowym Władysława hr. Skarbka 7 „ 41 „
przyrost jak wyżej 38.175 K 39 g

W majątku zarodowym fundacji Stanisława hr. Skarbka okazuje się przyrost w gotówce		22.915 K 68 g
ubytek:		
wartości dóbr ziemskich	400 K — g	
efektów imiennej wartości	200 " — "	
należytości czynnych	22.180 " — "	22.780 " — "
w rezultacie przyrost jak wyżej		135 K 68 g.
Majątek obrotowy fundacji Stanisława hr. Skarbka wykazuje		
przyrost gotówki	4.793 K 40 g	
ubytek należytości biernych	32.180 " — "	36.973 K 40 "
ubytek:		
ruchomości	2.479 K 61 g	
należytości czynnych	5.184 " 58 "	7.664 " 19 "
w rezultacie ubytek majątku jak wyżej		29.309 K 21 g.
Fundusz własnej asekuracji wykazuje:		
przyrost w gotówce	3.248 K 42 g	
i efektach	1.322 " 02 "	4.570 K 44 g
ubytek w należytościach czynnych		567 " 95 "
w rezultacie przyrost majątku jak wyżej		4.002 K 49 g.
Majątek zarodowy funduszu Władysława hr. Skarbka wykazuje:		
ubytek w gotówce		927 K 41 g
a przyrost w efektach		920 " — "
czyli ubytek majątku jak wyżej		7 K 41 g.
Majątek rezerwowy funduszu Władysława hr. Skarbka wykazuje przyrost:		
gotówki		236 K 34 g
efektów		2.700 " — "
razem jak wyżej		2.936 K 34 g.
Fundusz emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka wykazuje:		
przyrost w efektach	1.111 K 56 g	
w gotówce	878 " 97 "	1.990 K 53 g
ubytek w należytościach czynnych		191 " 45 "
czyli w rezultacie przyrost majątku jak wyżej		1.799 " 08 g.
Co do powyższych funduszy zaznacza się, że:		
1) Majątek zarodowy fundacji Stanisława hr. Skarbka składa się:		
a) z dóbr ziemskich wartości		2,516.120 K 19 g
b) z realności lwowskich wartości		1,229.260 " 49 "
c) z zakładu sierót w Drohomyżu wartości		1,074.071 " 12 "
d) z efektów imiennej wartości		1,122.000 " — "
e) z należytości czynnych w sumie		311.740 " — "
f) z gotówki		24.810 " 02 "
razem		6,278.001 K 82 "
po potrąceniu długów hipotecznych		683 " 17 "
czysty stan majątku zarodowego wynosi sumę		6,277.318 K 65 g.
2. Majątek obrotowy fundacji Stanisława hr. Skarbka wykazuje w stanie czynnym :		

a) zapas kasowy w gotówce	121.820 K 70 g
b) wartość aktywów zakładu w Drohowyżu	74.110 " 08 "
c) inwentaryzalna wartość dóbr Kulików	11.312 " 13 "
d) wartość ruchomości	164.056 " 17 "
e) należności czynne	23.317 " 47 "
razem	<u>394.616 K 55 g</u>
w stanie biernym należności bierne	311.740 " — "
w rezultacie czysty stan czynny	82.876 K 55 g.

Na podstawie uchwały Rady administracyjnej z 17. maja 1905 odpisano w Rubr. V. z należności czynnych koszta sporne, dłużne przez masę spadkową po ś. p. Olenie Sumaruk jako nieściągalne.

3. Fundusz własnej asekuracji składa się:

a) z zapasu kasowego w gotówce	9.146 K 39 g
b) z zapasu kasowego w efektach	37.123 " 85 "
c) z należności czynnych	92 " 77 "
razem	<u>46.363 K 01 g.</u>

4. Majątek zarodowy funduszu Władysława hr. Skarbka składa się:

a) z gotówki w kasie	483 K — g
b) z zapasu efektów	182.720 " — "
razem	<u>183.203 K — g.</u>

Z funduszu tego wypłacono roku 1905 dziesięciu byłym wychowankom zakładu w Drohowyżu tytułem zapomóg na założenie samoistnych warsztatów, kwotę 4.060 K, a mianowicie: jednemu 260 K, siedmiu po 400 K i dwom po 500 K.

5. Majątek rezerwowy funduszu Władysława hr. Skarbka składa się:

a) z gotówki w kasie	2.299 K 11 g
b) z zapasu efektów	25.000 " — "
razem	<u>27.299 K 11 g</u>

6) Fundusz emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka składa się:

a) z gotówki w kasie	1.863 K 04 g
b) z efektów imiennej wartości	47.683 " 62 "
c) z należności czynnych	100 " 33 "
razem	<u>49.646 K 99 g</u>

7. Depozyta wykazują z końcem roku 1905:

a) gotówkę	3.302 K 04 g
b) efekta	433.283 K 82 g
razem zapas w sumie	<u>436.585 K 86 g</u>

który służy na pokrycie należności biernych w łącznej sumie 436.585 K 86 g.

Według zamknięć rachunkowych wynosi zapas gotówki z końcem r. 1905:

a) w majątku zarodowym fundacji Stanisł. hr. Skarbka	24.810 K 02 g
b) w majątku obrotowym fundacji Stanisł. hr. Skarbka	121.820 " 70 "
c) w funduszu własnej asekuracji	9.146 " 39 "
d) w majątku zarodowym funduszu Wład. hr. Skarbka	483 " — "
e) w majątku rezerwowym funduszu Wład. hr. Skarbka	2.299 " 11 "
f) w funduszu emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	1.863 " 04 "
g) w depozytach	3.302 " 04 "
razem	<u>163.724 K 30 g</u>

zapas zaś efektów :

a) w majątku zarodowym fundacyi Stanisł. hr. Skarbka	1,122.000 K — g
b) w funduszu własnej asekuracyi	37.123 " 85 "
c) w majątku zarodowym funduszu Wład. hr. Skarbka	182.720 " — "
d) w majątku rezerwowym funduszu Wład. hr. Skarbka	25.000 " — "
e) w funduszu emerytury urzędników fundacyi Stanisława hr. Skarbka	47.683 " 62 "
f) w depozytach	433.283 " 82 "
razem	1,847.811 K 29 g
po dodaniu do tej sumy zapasu w gotówce	163.724 " 30 "
stan zapasów z końcem roku 1905 wynosi ogółem	2,011.535 K 59 g.

Wydział krajowy wnosi :

Wysoki Sejm raczy zamknięcie rachunków fundacyi Stanisława hr. Skarbka za rok 1905 przyjąć do wiadomości.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
St. Badeni, w. r.

Sprawozdawca :
Dr. Józef Wereszczyński, w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Zamknięcie rachunku majątku obrotowego fundacyi Stanisława hr. Skarbka

DOCHODY.

za rok 1905.

WYDATKI.

Liczba budżetu	Nazwa rubryki	Należytosć						Uiszczenie	Zaległość ostateczna	Kwota budżetem uchwalona	W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się								
		zaległa		bieżąca		razem					mniejsza	większa							
		K	g	K	g	K	g						K	g					
A) Rzeczywiste.																			
I.	Zarząd centralny	88	19	213	77	301	96	301	96	—	301	96							
II.	Legaty i gracze	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—							
III./IV.	Gmach teatru	464	88	75	947	76.411	88	76.114	16	297	72	63.230	12.884	16					
V./VI.	Dobra ziemskie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—					
	należytosć zaległa odpisano	16.116	K 28 g	3.060	K 80 g	13.055	48	603.731	01	616.786	49	602.545	94	59.042	30				
VII.	Realności lwowskie	—	—	23	206	23	206	23	206	—	—	23	206	—	—				
VIII.	Pożyczki	8	700	—	—	8	700	2	700	6	000	2	700	—	—				
IX.	Prowizye czynne	—	—	56	246	56	246	56	246	—	—	53	044	28	3.202	49			
X.	Prowizye bierne	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
XI.	Zakład w Drohowyżu	—	—	90	828	90	828	90	828	—	—	—	—	—	90	828	17		
XII.	Przygodne	2	704	4	676	7	380	5	067	2	313	600	—	—	4	467	84		
	Razem	25	013	85	484	87	986	85	701	22	851	686	283	92	—	170	726	92	
B) Przenośne.																			
	a) gotówka	428	20	263	632	264	060	263	594	466	20	—	—	—	—	—	—	—	
	b) efekta	—	—	183	312	183	312	183	312	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Zestawienie.																			
A)	Dochody rzeczywiste	25	013	85	484	87	986	85	701	22	851	—	—	—	—	—	—	—	
B)	Dochody przenośne:	gotówka		efekta		razem		razem		razem		razem		razem		razem		razem	
		428	20	183	312	264	060	263	594	466	20	—	—	—	—	—	—	—	—
	Ogółem	25	441	118	481	114	322	113	605	23	317	—	—	—	—	—	—	—	—
Zapasy z początkiem roku 1905.																			
	a) w gotówce	110	739	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	b) w efektach	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	c) wartość materiałów i wyrobów zakładu w Drohowyżu	80	398	—	—	—	—	191	137	38	—	—	—	—	—	—	—	—	
	Zgodnie ze sumą wydatków							1,495.055 23											

Liczba budżetu	Nazwa rubryki	Należytosć						Uiszczenie	Zaległość ostateczna	Kwota budżetem uchwalona	W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się									
		zaległa		bieżąca		razem					mniejsza	większa								
		K	g	K	g	K	g						K	g						
A) Rzeczywiste.																				
I.	Zarząd centralny	—	—	56	591	56	591	56	591	—	—	58	602	2	010	53	—	—		
II.	Legaty i gracze	—	—	42	620	42	620	42	620	—	—	42	620	—	—	—	—	—		
III./IV.	Gmach teatru	—	—	40	398	40	398	40	398	—	—	27	579	10	—	—	12	819	78	
V./VI.	Dobra ziemskie	—	—	342	642	342	642	342	642	—	—	332	723	88	—	—	9	918	87	
VII.	Realności lwowskie	—	—	2	230	2	230	2	230	—	—	2	306	49	75	64	—	—		
VIII.	Pożyczki	343	920	—	—	343	920	32	180	311	740	24	680	—	—	—	7	500	—	
IX.	Prowizye czynne	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
X.	Prowizye bierne	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
XI.	Zakład w Drohowyżu	—	—	328	387	328	387	328	387	—	—	234	057	84	—	—	94	329	34	
XII.	Przygodne	—	—	7	128	7	128	7	128	—	—	4	700	—	—	—	2	428	31	
	Razem	343	920	819	999	1.163	919	852	179	311	740	727	269	31	2	086	17	126	996	30
U) Przenośne.																				
	a) gotówka	—	—	263	632	263	632	263	632	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	b) efekta	—	—	183	312	183	312	183	312	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Zestawienie.																				
A)	Wydatki rzeczywiste	343	920	819	999	1.163	919	852	179	311	740	—	—	—	—	—	—	—	—	
B)	Wydatki przenośne:	gotówka		efekta		razem		razem		razem		razem		razem		razem		razem		
		—	—	183	312	263	632	263	632	183	312	—	—	—	—	—	—	—	—	
	Ogółem	343	920	1.083	632	1.427	552	1.115	812	311	740	—	—	—	—	—	—	—	—	
Zapasy z początkiem roku 1905.																				
	a) w gotówce	121	820	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	b) w efektach	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	c) wartość materiałów i wyrobów zakładu w Drohowyżu	74	110	—	—	—	—	195	930	78	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	Zgodnie ze sumą dochodów							1,495.055 23												

Stan majątków fundacyjnych Stanisława hr. Skarbka z końcem roku 1905.

I. Stan majątku zarodowego z końcem roku 1905.

Stan czynny:

1. Wartość dóbr ziemskich	2,516.120	K	19	g	
2. Realności lwowskie	1,229.260	"	49	"	
3. Zakład w Drohowyżu	1,074.071	"	12	"	
4. Efekta imiennej wartości	1,122.000	"	—	"	
5. Należytości czynne (pożyczki da- ne majątkowi obrotowemu)	311.740	"	—	"	
6. Zapas w gotówce	24.810	"	02	"	
					6,278,001 K 82 g.

Stan bierny:

Długi hipoteczne					683 n 17 n
Czysty stan czynny	6,277.318	K	65	g	
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904	6,277.182	"	97	"	
okazuje się przyrost					135 n 68 n

II. Stan majątku obrotowego z końcem roku 1905.

Stan czynny:

1. Zapas kasowy:					
a) w gotówce	121.820	K	70	g	
b) aktywa zakła- du w Drohowyżu	74.110	"	08	"	
					195.930 K 78 g
2. Ruchomości	164.056	"	17	"	
3. Inwentaryalna wartość dóbr Ku- lików	11.312	"	13	"	
4. Należytości czynne	23.317	"	47	"	
					394.616 K 55 g.

Stan bierny:

Należytości bierne					311.740 n — n
Czysty stan czynny	82.876	K	55	g	
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904	53.567	"	34	"	
okazuje się przyrost					29.309 n 21 n

III. Stan majątku własnej asekuracji z końcem roku 1905.

Stan czynny:			
1. Zapas kasowy w gotówce	9.146 K 39 g		
2. Zapas kasowy w efektach	37.123 " 85 "		
3. Należytości czynne (zaległe premie)	92 " 77 "		46.363 K 01 g
Stan bierny:			<u>— " — "</u>
Czysty stan czynny			46.363 " 01 "
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904			<u>42.360 " 52 "</u>
okazuje się przyrost			4.002 K 49 g.

IV. Stan majątku zarodowego funduszu Władysława hr. Skarbka z końcem roku 1905.

Stan czynny:			
1. Gotówka w kasie	483 K — g		
2. Efekta w kasie	182.720 " — "		183.203 K — g
Stan bierny			<u>— " — "</u>
Czysty stan czynny			183.203 " — "
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904			<u>183.210 " 41 "</u>
okazuje się ubytek			7 K 41 g.

V. Stan majątku rezerwowego funduszu Władysława hr. Skarbka z końcem roku 1905.

Stan czynny:			
1. Gotówka w kasie	2.299 K 11 g		
2. Efekta w kasie	25.000 " — "		27.299 K 11 g
Stan bierny			<u>— " — "</u>
Czysty stan czynny			27.299 " 11 "
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904			<u>24.362 " 77 "</u>
okazuje się przyrost			2.936 K 34 g.

VI. Stan funduszu emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka z końcem roku 1905.

Stan czynny:			
1. Gotówka w kasie	1.863 K 04 g		
2. Efekta w kasie	47.683 " 62 "		
3. Należytości czynne (zaległe wkładki)	100 " 33 "		49.646 K 99 g
Stan bierny			<u>— " — "</u>
Czysty stan czynny			49.646 " 99 "
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904			<u>47.847 " 91 "</u>
okazuje się przyrost			1.799 K 08 g.

Zestawienie.

Stan czynny:			
I. Majątek zarodowy fundacji Stanisława hr. Skarbka	6,278.001 K 82 g		
II. Majątek obrotowy fundacji Stanisława hr. Skarbka	394.616 " 55 "		
III. Fundusz własnej asekuracji	46.363 " 01 "		
IV. Majątek zarodowy funduszu Władysława hr. Skarbka	183.203 " — "		
V. Majątek rezerwowego funduszu Władysława hr. Skarbka	27.299 " 11 "		
VI. Fundusz emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	49.646 " 99 "		6,979.130 K 48 g.

Stan bierny:

1. Majątek zarodowy fundacji Stanisława hr. Skarbka	683 K 17 g		
II. Majątek obrotowy fundacji Stanisława hr. Skarbka	311.740	"	— " "
III. Fundusz własnej asekuracji	—	"	— " "
IV. Majątek zarodowy funduszu Władysława hr. Skarbka	—	"	— " "
V. Majątek rezerwowy funduszu Władysława hr. Skarbka	—	"	— " "
VI. Fundusz emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	—	"	— " "
			312.423 K 17 g
Czysty stan czynny			6,666.707 " 31 "
w porównaniu z takimże stanem z końcem roku 1904			6,628.531 " 92 "
okazuje się przyrost			38.175 " 39 "

a mianowicie:

1. w majątku zarodowym fundacji Stanisława hr. Skarbka	135 K 68 g		
2. w majątku obrotowym fundacji Stanisława hr. Skarbka	29.309	"	21 "
3. w funduszu własnej asekuracji	4.002	"	49 "
4. w majątku rezerwowym funduszu Władysława hr. Skarbka	2.936	"	34 "
5. w funduszu emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	1.799	"	08 "
			38.182 K 80 g
6. po strąceniu ubytku w majątku zarodowym funduszu Władysława hr. Skarbka			7 " 41 "
przyrost jak wyżej			38.175 K 39 g.

